
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
Věc: Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Stacionární obalovna živi čných sm ěsí České Bud ějovice“. Na základě písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský ú řad závěr zjiš ťovacího řízení, který 
Vám v příloze zasílá. 
 
Statutární m ěsto České Bud ějovice žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení (bez příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 
(např. v místním tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 
statutární m ěsto České Bud ějovice v souladu s § 16 odst. 4 zákona o zaslání vy rozum ění o dni vyv ěšení 
závěru zjiš ťovacího řízení a o tom, jakým dalším zp ůsobem byl záv ěr ješt ě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací:  KUJCK 39280/2011 OZZL/13/JM  datum: 20. 1. 2012  vyřizuje: Ing. Jakub Mášl   telefon: 386 720 738 



 
 

  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 39280/2011/OZZL/13/JM ze dne 20. ledna 20 12  
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č.1,2, 370 92 České Budějovice (DS) 
  
 
Dotčené správní ú řady:  
- Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č.1,2, 370 92 České Budějovice (DS)          

- odbor ochrany životního prostředí 
 
- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32, (DS)            
  370 21 České Budějovice      
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, (DS)           

Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice   
- Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL   -  oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 
 
Oznamovatel: 
- HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 15000 Praha 5 – (DS) 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – (DS)                                      
- DHW s.r.o., Kostelní 165, 38101 Český Krumlov – (DS) 
 
 
 
 



 
 

  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

 
 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:   Stacionární obalovna živičných směsí České Budějovice 
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem posuzovaného záměru je umístění stacionární obalovny živičných 
směsí ve stávajícím areálu firmy HOCHTIEF CZ a.s. na pozemku p.č. 1138/2 v Českých Budějovicích. Umístění 
obalovny živičných směsí v této lokalitě má napomoci výstavbě dálnice D3 do okruhu 50 km od dotčeného 
pozemku. K umístění obalovny bude využita stávající zpevněná panelová plocha cca 3600 m². Výrobní kapacita 
zařízení je 160 t/hod. a předpokládaná roční produkce obalených živičných směsí je max. 60 000 tun (max. možná 
kapacita výroby až 153 600 t živičných směsí/rok). Obalovna je věžového typu, nejvyšším zařízením je míchací věž 
o výšce cca 24 m se skladováním horké směsi a expedicí. Odhad dopravní zátěže při maximální výrobě a kapacitě 
zařízení je cca 95 – 98 vozidel za den. 
   
Umíst ění: kraj: Jihočeský  
                obec: České Budějovice 
                kat. území: České Budějovice 4 
 
Oznamovatel : HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 15000 Praha 5  
                      IČ: 46678468 
 
  
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení bylo k záměru „Stacionární obalovna živičných směsí České Budějovice“ doručeno 5 
vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje 
se sídlem v Českých Budějovicích, Magistrát města České Budějovice - odbor ochrany životního prostředí, Auto 
Future, s.r.o., Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje – oddělení 
ochrany ovzduší a nakládání s odpady). 
 
Česká inspekce životního prost ředí (dále jen „ČIŽP“), ochrana p řírody nemá k předloženému záměru 
připomínky, pokud bude objekt vodohospodářsky zabezpečen tak, aby nedocházelo k ovlivnění kvality vody 
v těchto významných krajinných prvcích: rybník Bor a Kamenný rybník. 
 
Z hlediska odpadového hospodá řství ČIŽP poukazuje na to, že v přehledech předpokládaných odpadů vzniklých 
při výstavbě, odstranění a provozu je uveden odpad katalogového čísla 20 03 99 Komunální odpad jinak blíže 
neurčený. Z předloženého oznámení není zřejmé, o jaký druh odpadu se konkrétně bude jednat a je potřeba tento 
druh odpadu přesněji specifikovat (uvede se technický nebo běžně užívaný název odpadu) nebo zařadit pod 
konkrétnější katalogové číslo postupem stanoveným zákonem o odpadech a vyhláškou č. 381/2001 Sb., katalog 
odpadů. 
 
Z hlediska ochrany vod ČIŽP nemá k záměru připomínky, pokud bude pro odlučovač olejů vydáno povolení 
k vypouštění odpadních vod ve smyslu § 16 zákona o vodách. 

číslo jednací:  KUJCK 39280/2011  OZZL/13/JM  datum: 20. 1. 2012  vyřizuje: Ing. Jakub Mášl   telefon: 386 720 738

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 
 

  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

 
Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP poukazuje na to, že v oznámení jsou chybně (nebo nejsou) kategorizovány 
stacionární zdroje znečišťování ovzduší (technologický ohřev, sušící buben obalovny, sila fileru) dle zákona č. 
86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Inspekce upozorňuje, že Nařízení vlády č. 615/2006 bylo změněno nařízením 
vlády č. 294/2011 Sb. a Nařízení vlády č. 146/2007 Sb. bylo změněno nařízením vlády č.476/2009 Sb. 
 
Magistrát m ěsta České Bud ějovice – odbor ochrany životního prost ředí: 
 

• Z hlediska vodního hospodá řství  se způsobem odkanalizování souhlasí, odlučovač ropných látek bude 
předmětem vodoprávního řízení na místním odboru. Dále upozorňuje, že odvod dešťových i splaškových 
vod je nutné v předstihu projednat s provozovatelem kanalizace ve městě – ČEVAK a.s. 

 
• Z hlediska ochrany p řírody a krajiny  nemá žádné připomínky. 

 
• Z hlediska ochrany ZPF a lesního hospodá řství  nemá žádné připomínky. 
 
• Z hlediska odpadového hospodá řství  nemá žádné připomínky. 

 
• Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje na to, že není vhodné umístění obalovny v této lokalitě, vzhledem 

k blízkosti stávající a budoucí bytové zástavby a to především z hlediska pachového obtěžování. Dle údajů 
ČHMÚ byl v roce 2011 překročen imisní limit pro prachové částice (PM10 – 24 hodinový průměr) celkem  
43 x a na základě těchto údajů budou České Budějovice zařazeny do OZKO – oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší. Vzhledem k přetíženosti komunikací ve městě (Pražská a Rudolfovská ulice) je rovněž 
nevhodné zásobování obalovny nákladními automobily a následně odvozu vyrobené obalované směsi na 
stavby. Navrhuje, že by výstavba tohoto velkého zdroje znečišťování ovzduší měla být projednána 
v pokračujícím procesu EIA podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 
Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje souhlasí s předloženým záměrem z hlediska zájmů na ochraně 
veřejného zdraví bez připomínek a nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Auto Future s.r.o. požaduje, aby se tento záměr dále posuzoval podle zákona. Zejména doporučuje, aby byl 
kladen zvýšený důraz na sledování míry znečištění ovzduší a objemu prachu v dané lokalitě. 
 
Odbor životního prost ředí, zemědělství a lesnictví Krajského ú řadu Jiho českého kraje – odd ělení ochrany 
ovzduší a nakládání s odpady zmiňuje, že technologické řešení obalovny sice odpovídá současnému trendu 
výstavby těchto zdrojů, avšak v lokalitě v západní části města je výstavba rodinných domů, což může znamenat, že 
stavba a následný provoz zdroje obalovny živic může sehrát i negativní vliv na životní prostředí. Upozorňuje, že 
výroba asfaltových směsí společně s automobilovou dopravou surovin a expedicí produktu přináší i negativní 
výsledek, kterým je vznik škodlivých emisí TZL (v celé škále PM10, atd.) SO2, NOx, CO, CxHy, benzen, B(a)P, PAH 
a pachové látky. V návaznosti na výše uvedené sděluje, že předložený investiční záměr je nutné posuzovat podle 
zákona č. 100/2001 Sb. 
 
 
 
 
III. Závěr:  
 
Záměr „Stacionární obalovna živi čných sm ěsí České Bud ějovice “ naplňuje dikci bodu 6.5 (Obalovny živičných 
směsí) kategorie II, přílohy č. 1 k  zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, 
zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr: 
 

„Stacionární obalovna živi čných sm ěsí České Bud ějovice“ 
 

m á  významný vliv na životní prostředí a b u d e   posuzován podle zákona. 
 
 



 
 

  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že dokumentaci vlivů záměru na 
životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu je nutné zpracovat především 
s důrazem na následující oblasti: 
 

- ochrana ovzduší s uvedením konkrétních technických opatření k zamezení případně minimalizaci úniku 
emisí do venkovního ovzduší v prostoru obalovny, a to zejména emisí primárních TZL a jejich prekurzorů, 
prašnosti ze skládek sypkého materiálu a z  manipulace se sypkým materiálem, emisí B(a)P, jako 
zástupce PAH, jehož cílový imisní limit je na území města dlouhodobě překračován  a emisí zápachu 

- přesněji kategorizovat stacionární zdroje znečišťování ovzduší (technologický ohřev, sušící buben 
obalovny, sila fileru) 

- návrh minimalizace dopravní zátěže přes obytnou zástavbu 
- vodohospodářské zabezpečení objektu tak, aby nedocházelo k ovlivnění kvality vody ve významných 

krajinných prvcích rybník Bor a Kamenný rybník 
- přesněji specifikovat druh předpokládaných vzniklých odpadů při výstavbě  

 
- dále je pot řeba v dokumentaci zohlednit či vypo řádat všechny požadavky na dopln ění, připomínky 

a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjád řeních (viz. p řílohy).  
 
 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územně samosprávných celků stanovuje příslušný 
úřad počet dokumentací na 7 pare + 1 x v elektronické podobě. 

 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření a rozhodnutí podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 10.1. 2012 
2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Č. Budějovicích ze dne 10.1. 2012 
3. Vyjádření Magistrátu města České Budějovice - odboru ochrany životního prostředí ze dne 9.1. 2012 
4. Vyjádření odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje – oddělení 

ochrany ovzduší a nakládání s odpady ze dne 6.1. 2012 
5. Vyjádření Auto Future s.r.o. ze dne 5.1. 2012 
 


